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ESBORRANY DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA CELEBRADA PEL PLE DE L’AJUNTAMENT EL DIA 24 DE
SETEMBRE  DE 2009

ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DEL PLE DE L’AJUNTAMENT

Mislata, 24 de setembre de 2009 Hora: 20,00

Lloc: Saló de Sessions de la Casa Consistorial
Primera convocatòria.

Per a procedir a la celebració de la sessió ordinària, degudament convocada,
es reunixen en sessió pública, presidida pel Sr. alcalde, D. Manuel Corredera
Sanchis, els regidors i les regidores:

D. VICENTE GARCÍA ALEIXANDRE
SRA. GLORIA ALONSO PALOMARES
SRA. MARÍA PILAR LÍGIA RODRIGO CARRERAS
D. FERNANDO HERNÁNDEZ FALCÓN
D. VICENTE ENRIQUE LÓPEZ SINISTERRA
D. CARLOS JARILLO SÁNCHEZ
D. JAIME LÓPEZ BRONCHUD
SRA. MARÍA LUISA CAÑIZARES CAMPOS
SRA. ANA MARÍA MATEO PONCE
D. ANTONIO SANCHIS NAVARRO
D. MIGUEL MERENCIANO BENAVENT
SRA. LUCÍA MORENO CASTILLO
SRA. JOSEFA LUJÁN MARTÍNEZ
D. ANTONIO LABELLA GUILARTE
D. ALFREDO CATALÁ MARTÍNEZ
D. ARTURO SANZ TORRALBA
D. ELISEO BENAVENT CHIRIVELLA
D. SALVADOR GARCÍA DE LA MOTA

Els regidors D. CARLOS FERNÁNDEZ BIELSA I la SRA. MARÍA LUISA
MARTÍNEZ MORA s'incorporen a la sessió en el punt quart de l'orde del dia.

Assistits per D. Luis Ramia de Cap Salvatella, com a secretari de la
corporació. Assistix la Sra. interventora, Sra. Herminia Gil Llop.

1. LECTURA I APROVACIÓ, SI ÉS EL CAS, DELS ESBORRANYS DE LES
SESSIONS CELEBRADES PEL PLE DE L’AJUNTAMENT ELS DIES 9 I 23 DE
JULIOL I 24 I 28 D'AGOST DEL  2009.
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De conformitat amb allò que disposa l'article 91.1 del vigent Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals, se sotmet per la
Presidència a consideració de la corporació els esborranys de les sessions
celebrades pel Ple de l'Ajuntament els dies 9 i 23 de juliol i 24 i 28 d'agost del 2009,
que han sigut remeses als portaveus o representants dels grups polítics, conforme
disposa l'article 80.2 de l'esmentat text legal.

El Sr. García Aleixandre sol·licita que es modifique en l'acta de 23 de juliol,
pàgina 12 primer paràgraf “dos anys” per “dos mesos” i, en la pàgina 24 de la
mateixa acta, paràgraf tercer, se substituïsca “Carlos Salvador” per “Carlos
Salvadors”.

Se sotmeten al Ple l'aprovació dels esborranys de les actes que, amb les
correccions proposades, s’aproven per unanimitat dels membres assistents.

2. APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

Es dóna compte del dictamen de la Comissió Informativa i de Control d'Hisenda i
Especial de Comptes favorables a l'aprovació inicial de la modificació de l'Ordenança
reguladora de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota, portaveu d'EUPV i anuncia el seu vot
favorable.

Prosseguix explicant que l'informe de Gestió Tributària assenyala que la
modificació que s’aprovarà en este Ple està motivada per la modificació introduïda pel
Decret Legislatiu de 2004, que reduïx les exigències per a la concessió d'exempcions de
l'impost per a persones amb minusvalidesa o diversitat funcional perquè, d'una banda,
existia un límit sobre els cavalls fiscals i, d'un altra, ja no cal que el vehicle estiga adaptat
per a la seua conducció, hi ha prou que el vehicle estiga matriculat a nom de la persona
que patix la minusvalidesa.

Continua dient que la proposta no té un estudi comparatiu que proporcione
coneixement sobre la incidència que ha produït a la ciutat de Mislata, atés que
econòmicament afecta els ingressos municipals i, tenint en compte la situació actual,
seria necessari eixe estudi previ.

Considera que es tracta d'un tema de caràcter social perquè afecta un col·lectiu de
persones que requerix una especial sensibilitat i, afig, troba a faltar en l'expedient que no
conste cap document que arreplegue l'opinió dels afectats.

Afig que el text presentat té una sèrie de carències, és de difícil comprensió, i
planteja el dubte de què ocorre si una persona amb minusvalidesa té dos vehicles i
sol·licita l'exempció dels dos.

Afirma que els que estan informats sobre estos temes opinen que la proposta
d'Alcaldia és correcta des del punt de vista legal, però no s'entén l'apartat 5 b) que
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establix que “s'haurà de presentar nou certificat per a mantindre l'exempció, abans que
concloga l'exempció concedida o en l'exercici següent a què ho faça”.

Este mateix dubte, continua, apareix també davant de l'apartat c) ja que l'impost
sobre vehicles de tracció mecànica es merita el primer dia de l'any natural i el dret
d'exempció naix des del dia en què es reconeix per l'Administració competent la condició
legal de discapacitat.

Prosseguix dient que, d'altra banda, difícilment es podrà mantindre l'exempció per
al període impositiu següent quan l'exempció concedida haja conclòs en l'anterior.

Repetix que, donat el caràcter social de la proposta, EUPV no pot votar-la en
contra però critica que no s'haja portat amb un estudi rigorós i provoque confusió, així
com que no s'haja comptat amb l'opinió del col·lectiu afectat impedint-ne la participació
ciutadana.

Pren la paraula el Sr. Merenciano Benavent i diu que el seu Grup votarà
favorablement en este punt perquè l'objectiu de la present modificació és compartit per
tots.

Intervé el Sr. García Aleixandre i anuncia que el Grup Popular votarà a favor.

El Sr. García de la Mota en el seu segon torn d'intervenció diu que Servicis Socials
també hauria d'haver intervingut en este punt.

No es produïxen més intervencions.

Conclòs el debat, el Ple de l’Ajuntament per unanimitat dels seus membres
assistents va adoptar l'acord següent:

Vist l'expedient que s'instruïx sobre aprovació inicial de la modificació de
l'Ordenança reguladora de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica.

Vist l'informe del cap de servici de Gestió Tributària, de data 20 de juliol del 2009,
que literalment diu:

“Segons l'article 59.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 2 de març, pel que
s'aprova el Text Refós de Llei Reguladora de les Hisendes locals, els ajuntaments
exigiran, d'acord amb el que establix el mateix Reial Decret i les disposicions que el
despleguen, l'impost sobre vehicles de tracció mecànica.

Per la seua banda, l'article 15.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, establix per
a l'esmentat impost que “els ajuntaments que decidisquen fer ús de les facultats que
els conferix amb vista a la fixació dels elements necessaris per a la determinació de
les respectives quotes tributàries, hauran d'acordar l'exercici de tals facultats i
aprovar les oportunes Ordenances fiscals. Esta regulació és susceptible de
modificació (article 16.2 de la mateixa norma)”, però sempre serà necessari
determinar si l'esmentat Text Refós permet els canvis introduïts.
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La regulació actual de les exempcions o de l’exempció per minusvalidesa derivada
de la modificació de la Llei 39/1988 per la Llei 51/2002 recollida en el Reial Decret
Legislatiu 2/2004, ha reduït substancialment les exigències per a la concessió, d'una
banda s'ha eliminat el límit de cavalls fiscals dels vehicles (que abans coincidia amb els
de tipus mitjà), i d'altra banda, i és el més important, ja no cal que estiguen adaptats per
a la seua conducció per persones amb discapacitat física, ja que actualment hi ha prou
amb què estiguen matriculats a nom de minusvàlids (esta possibilitat abans només
s'admetia per a autoturismes especials per al transport de persones amb minusvalidesa
en cadira de rodes).

Això ha ocasionat que s’hagen incrementat notòriament les sol·licituds d'exempció
i la casuística que es dóna, en este sentit ens trobem amb certificats de minusvalidesa
amb vigència limitada que donen lloc que l'exempció es concedisca amb la mateixa
limitació. El problema sorgix quan els ciutadans demanen el manteniment de l'exempció
una vegada esgotat el dret a ella, per causa imputable o no a ells. Per tant, és
convenient tindre regulada eixa situació, tal com es proposa en la Moció.

En este sentit, l'article 93.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 establix, en
relació amb l'exempció de minusvalidesa, que l'interessat haurà d'aportar el certificat
de la minusvalidesa emés per l'òrgan competent en els termes que s'establisca en la
corresponent Ordenança fiscal, per la qual cosa a través d'esta norma es poden
regular les diferents situacions que es donen.

En conseqüència, per tot allò que s'ha exposat, s'emet Informe favorable a la
Moció presentada per l'Alcaldia.

No obstant això, l'Ajuntament resoldrà el que estime més convenient als
interessos municipals”.

Vist l'informe d'Intervenció, de data 9 de setembre de 2009.

S'acorda:

PRIMER: aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança reguladora de
l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica, modificant l'article 6 de l'Ordenança,
afegint un apartat 5 amb la redacció següent:

“5.-  Quan se sol·licite l’exempció per minusvalidesa de l'apartat e) de
l'artº. 93-1 del  Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes locals, aportant un certificat de
minusvalidesa amb vigència limitada o data de caducitat, s'aplicaran les normes
següents:

1. S'atorgarà, si és el cas, amb caràcter limitat fins al 31 de desembre de l'any en
què perd la seua vigència o caduca el certificat.
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2. Per a mantindre l'exempció, una vegada expirat el seu termini de vigència, els
contribuents hauran de sol·licitar-ho aportant un nou certificat de
minusvalidesa, definitiu o amb data límit, abans que concloga l'exempció
concedida o en l'exercici següent en què ho faça.

3. No obstant, el que establix l'apartat b), si se sol·licita el manteniment de
l'exempció en exercicis següents al posterior a la seua finalització, només es
concedirà si s'acredita que es va sol·licitar el nou certificat de minusvalidesa
en l'últim any de vigència de l'exempció o en el següent.”

SEGON.- Fer constar als efectes previstos en l'article 16 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei d'Hisendes
locals, que la present modificació començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2010.
(sense negreta)

TERCER.- Exposar al públic l'expedient durant el termini de trenta dies per
mitjà d'anuncis en el Tauler de la corporació i en el Butlletí Oficial de la Província, en
els termes i als efectes previstos en l'art. 17 del Text Refós de la Llei d'Hisendes
locals.

QUART.- Si no es formulen reclamacions contra l'expedient el present acord
esdevindrà en definitiu sense necessitat nou acord plenari, conforme establix l'article
17.3 del Text Refós de la Llei d'Hisendes locals.

QUINT.- Que es procedisca a publicar el text de les modificacions acordades
una vegada el present acord siga definitiu, conforme establix l'article 17.4 del Text
Refós de la Llei d'Hisendes locals.

SEXT.- Facultar al Sr. alcalde per a l'execució del present acord.

3. APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

Es dóna compte del dictamen de la Comissió informativa i de control d'Hisenda i
Especial de Comptes, favorable a l'aprovació inicial de la modificació de l'Ordenança
reguladora de l'Impost sobre Activitats Econòmiques.

El Sr. García de la Mota explica el seu vot d'abstenció en la Comissió motivat per
la necessitat d’un temps per a l'estudi de la proposta.

Prosseguix dient que es tracta de catalogar uns carrers que no tenien la dita
catalogació, a fi de que s'ajusten a la qualificació per a pagament de l'impost de IAE,
perquè l'última modificació es va fer el 28 d'octubre del  2004.

Assenyala que ha llegit amb deteniment l'informe realitzat pel responsable de
l'ADL i pregunta quin és el departament que ha d'intervindre per a catalogar els carrers,
perquè si la proposta es fa amb un criteri economicista podria valdre la proposta de
l'ADL, però no té tot criteri social i del concepte de model de ciutat sostenible, afegint que
la proposta patentitza que l'única cosa que interessa al Partit Popular és recaptar.
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Prosseguix dient que en l'informe de l'ADL s'afirma que no hi ha criteris objectius i
considera que, atés que últimament s'afirma de mode continuat que disposa d'una bona
base de dades i una considerable plantilla de personal a causa de les ajudes que vénen
de fora, etc., hauria de tindre elements objectius i subjectius per a fer la valoració. Afig
que també es diu en el dit informe que falten instruments de planejament que permeten
realitzar la classificació, afirmació que, diu, sobra, atés que ha parlat amb els
responsables d'Urbanisme i li han assenyalat que el planejament urbanístic té altres
objectius, i no el de catalogar carrers.

En l'informe, continua, també es manifesta que és necessari que existisca un
protocol de classificació dels carrers, cosa amb què està d'acord i, diu, li sorprén que no
existisca encara.

Critica que el criteri seguit per a la classificació dels carrers siga merament
economicista, i es considere que el carrer Major, per exemple, és de categoria especial
perquè compta amb molts comerços, quan hi ha altres paràmetres que haurien de
comptar i que tenen a veure amb la qualitat de vida, com el soroll, i la contaminació.  A
continuació, pregunta si el nombre d'establiments millora la qualitat de vida dels
ciutadans o depén del tipus d'establiment, de la seua categoria o de la caixa que faça, i
indica que es podria parlar d'altres qüestions com ara de zones enjardinades, zones de
jocs infantils, zones culturals, d'oci i temps lliure, si la via és de vianants, etc.

Es referix a continuació el Sr. García de la Mota a la plaça d'Espanya i diu que va
ser un dels banderins per al Grup Popular, el nom del qual va defendre basant-se que
era una plaça important, per la qual cosa no entén que es considere de segona categoria
quan, no obstant això, és una plaça que compta amb molt d'espai, hi ha jocs infantils,
bon aparcament subterrani i molts baixos comercials.

Finalitza dient que li hauran d'explicar per què es canvia el criteri de classificació
d'estos carrers perquè canvie el sentit del seu vot.

Intervé el Sr. Merenciano Benavent i diu que el tècnic, quan està fent la
introducció a la petició realitzada pel departament de Gestió Tributària perquè atorgue
una classificació als carrers, diu que l'Ajuntament no té cap tipus d'estructura per a
l'obtenció de dades necessàries per a poder atorgar una classificació que no depenga de
la interpretació personal de qui faça la valoració.

En este sentit, diu, la valoració que existix de molts carrers d'esta població no té
en compte la realitat actual, pel fet que moltes estan classificades fa molts anys i les
formes de vida de la població i les zones d'influència comercial han canviat. Per això, diu,
el tècnic afirma que “seria recomanable la realització d'un estudi d'actualització i revisió
de tota la guia de carrers de la ciutat que permetera l'establiment de reglamentacions i
ordenances amb criteri estrictament objectiu per a la seua posterior aplicació en l'àmbit
de tota la ciutat” sense cursiva i amb cometes. Considera que esta petició és molt
sensata i s'havia d'haver fet fa temps.
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Afirma que encara que l'Impost d'Activitats Econòmiques tinga actualment un
menor pes per a la població, incloent els més afectats que són els comerços, l'equip de
govern hauria de fer seua la recomanació del tècnic i dotar-se d'eixe estudi per a
aconseguir els objectius proposats.

Afig que es podria haver inclòs el Pla d'Acció Comercial que ja s'està realitzant i,
dirigint-se a la Sra. Rodrigo Carreras, li diu que l'oposició ja ha preguntat en diverses
comissions pel dit Pla, del que no saben tan sols si està acabat, mentres que en la
premsa de hui ja apareix que han mantingut reunions amb comerciants i se'ls ha explicat
el tema del “Pla d'Acció Comercial”.

Finalitza manifestant que, a pesar de les reserves, votaran a favor en este punt.

Pren la paraula el Sr. García Aleixandre i diu que, efectivament, este és un tema
economicista, ja que s'està parlant de l'Impost d'Activitats Econòmiques. Afirma que tant
de bo molts comerços i empreses de Mislata facturaren a l'any més d'un milió d'euros,
que són els que estan obligats exclusivament a pagar este impost, encara que
desgraciadament no és així, per la qual cosa no afecta en res que un carrer estiga
classificat com primer, segona o tercera en funció de l'activitat econòmica.

Diu també que la consideració d'altres paràmetres és una qüestió diferent del punt
que es tracta que és la classificació de carrers en funció d'un impost.

Intervé la Sra. Rodrigo Carreras i explica que el dia 7 de setembre se li va
preguntar en la Comissió pel Pla d'Acció Comercial i el passat dia 14 de setembre, data
de la següent comissió, se'ls va explicar a tots els membres de la mateixa que el PAC
estava finalitzat i se'ls anava a entregar, possiblement en la pròxima comissió. Explica
que el que es va explicar als comerciants del Mercat Tradicional és que estava acabat i
que se’ls donaria la informació que els poguera interessar respecte de l'estudi del
comerç.

Intervé el Sr. García de la Mota i diu que, efectivament, s'està parlant del IAE i de
la catalogació dels carrers i, per això, tocaria que en el moment en què es dóna nom a
un carrer i les persones que viuen en eixe carrer comencen a pagar els seus impostos es
catalogara, i no esperar a la modificació de l'ordenança del IAE. Açò, afig, ho aconsella el
mateix tècnic, encara que ell no està d'acord en els paràmetres que utilitza, perquè
segons el seu model de ciutat, que no és el del formigó o de la rajola, haurien de ser
altres.

Considera que facturar més d'un milió d'euros no garantix la creació de més llocs
de treball, atés que hi ha empreses que amb quatre màquines i quatre empleats ho fan i
no generen ocupació, mentres que el xicotet comerç és més rendible a l'hora de crear
més ocupació que eixes grans empreses.

Repetix que no entén la classificació “de segona” que s'ha donat a la plaça
d'Espanya.
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Finalitza dient, respecte del PAC, que la informació que se'ls va donar en la
Comissió va ser que pràcticament estava acabat i se'ls entregaria  de seguida, però
l'endemà apareixia en premsa que la Sra. Rodrigo Carreras s'havia reunit amb els
comerciants del Mercat i els havia entregat el Pla, cosa que, com a regidor, li genera
indignació.

Pren la paraula el Sr. Merenciano Benavent i diu que esta qüestió ha de
desmentir-se, si no és certa, en la sessió plenària, però també en premsa.

Considera que seria desitjable tindre moltes empreses que facturaren més d'un
milió d'euros encara que, diu, compartix en gran manera allò que s'ha manifestat pel
portaveu d'EUPV, en el sentit que el negoci familiar és molt important per a la vida
comercial de la població.

Afirma que, en tot cas, no es pot dir que no hi haja cap empresa que pague IAE
perquè, per exemple, està SERMESA, que està facturant més d'eixa quantitat i, d'altra
banda, hi ha uns ingressos l'any 2008, 2009 i previstos per al 2010 i no creu que la gent
done els diners si no té obligació.

Manifesta que si hi ha una empresa amb eixes característiques i té l'obligació de
pagar deu, ha de pagar això i no menys perquè existisca una classificació de carrer més
baixa. Afig que esta és la raó per la qual ha demanat que s'actualitzen les dades a fi que
pague més qui haja de fer-ho.

Prosseguix dient a la Sra. Rodrigo Carreras que li agradaria que el que ha dit fóra
cert, però en la Comissió el que va dir era que estava quasi finalitzat. A més, afig, atés
que moltes vegades se'ls ha mentit, no ho hagueren cregut, perquè no ho tenien en el
seu poder i, no obstant això, l'endemà va eixir en premsa.

Per al·lusions personals intervé la Sra. Rodrigo Carreras afirmant que les
generalitzacions donen poca credibilitat i l'única cosa que es percep són les ganes
d'embolicar la situació. El que es diu, afig, consta en acta i va ser que estava acabat,
parlant a més del nombre de folis, d'estalviar paper i de la presentació pública del PAC
que faria l'empresa.

Prosseguix dient que manté contacte amb els venedors del Mercat Tradicional,
perquè tenen una gran preocupació per la situació que s'està travessant, que afecta el
comerç en general i, especialment, els comerciants del dit mercat, a causa dels canvis
d'hàbits dels compradors. Per això, conclou, la reunió no va ser per a parlar del PAC sinó
de la seua situació, informant-los de les ajudes que podrien sol·licitar.

Pren la paraula el Sr. García Aleixandre i diu que és cert que hi ha empreses que
facturen un milió d'euros i la dita facturació no és proporcional al nombre de treballadors
amb què compta, però si es tracta, per exemple, d'una empresa d'alta tecnologia que
funciona amb sistemes informàtics, hi haurà una altra que haja fabricat els aparells que
fan els sistemes informàtics i una altra que haurà fet el ferro, etc.
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Finalitza dient que n’és conscient d'on viu i de la conveniència per a tots del xicotet
comerç.

Conclòs el debat, el Ple de l’Ajuntament per díhuit vots a favor (Grup Popular i
Grup Socialista) i una abstenció (Grup Mixt-EUPV), va adoptar l'acord següent:

Vist l'expedient que s'instruïx sobre aprovació inicial de la modificació de
l'Ordenança reguladora de l'Impost sobre Activitats Econòmiques.

Vist l'informe del cap de servici de Gestió Tributària, de data 13 de juliol del
2009, que literalment diu:

“Amb data 10 de juliol del 2009 l'Alcaldia va realitzar moció per a la
modificació de l'Ordenança Municipal de l'Impost sobre Activitats Econòmiques,
proposant la redacció següent:

- A NN E X  -

CATEGORIA DE CARRERS DEL MUNICIPI DE MISLATA

(Afegir els carrers que se citen amb la categoria que s'indica)

Carrer/ avinguda / passeig Categoria
Carrer Séquia Favara 1a
Carrer El Fielat 1a
Pl. d’Espanya 2a

Vista la proposta realitzada, s'emet l'informe següent:

Segons l'article 59.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 2 de març, pel qual
s'aprova el Text Refós de Llei Reguladora de les Hisendes locals, els ajuntaments
exigiran, d'acord amb el que s’establix en ell i les disposicions que el despleguen,
l'Impost sobre Activitats Econòmiques.

Per la seua banda, l'article 15.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, establix per
a l'esmentat impost que els ajuntaments que decidisquen fer-ne ús de les facultats
que els conferix amb vista a la fixació dels elements necessaris per a la determinació
de les respectives quotes tributàries, hauran d'acordar l'exercici de tals facultats i
aprovar les oportunes Ordenances fiscals. Esta regulació és susceptible de
modificació (article 16.2 de la mateixa norma), però sempre serà necessari
determinar si l'esmentat Text Refós permet els canvis introduïts.

En este sentit, la modificació proposada ve exigida per la necessitat d’aplicar
el coeficient de situació adequat a les activitats amb locals en els nous carrers,
perquè per aplicació del paràgraf segon de l'article 3 de l'Ordenança, si l'activitat
s'anara a desenvolupar en una via pública no inclosa en l'annex; a l'efecte de fixació
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de tarifes s'aplicarà fins a la seua catalogació, l'índex corresponent a via pública de
4a categoria.

A este respecte cal recordar que este coeficient és conseqüència de la
possibilitat que atorga l’art. 87 del Reial Decret lLegislatiu 2/2004, d'aplicar un
coeficient que pondere la situació física del local dins de cada terme municipal.
Ponderació que, per als carrers afectats, es proposa a la vista de l'informe emés per
l'Agència de Desenvolupament Local i que consta en l'expedient.

En conseqüència, per tot allò que s'ha exposat, s'emet informe favorable la
Moció presentada per l'Alcaldia.

No obstant això, l'Ajuntament resoldrà el que estime més convenient als
interessos municipals”.

Vist l'informe d'Intervenció, de data 9 de setembre del 2009.

S'acorda:

PRIMER: aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança reguladora de
l'Impost sobre Activitats Econòmiques, modificant l'annex en el sentit següent:

- A NN E X  -

CATEGORIA DE CARRERS DEL MUNICIPI DE MISLATA

(Afegir els carrers que se citen amb la categoria que s'indica)

Carrer/ avinguda / passeig Categoria
Carrer Séquia Favara 1a

Carrer El Fielat 1a
Pl. Espanya 2a

SEGON: fer constar als efectes previstos en l'article 16 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei
d'Hisendes locals, que la present modificació començarà a aplicar-se el dia 1 de
gener del 2010.

TERCER: Exposar al públic l'expedient durant el termini de trenta dies per
mitjà d'anuncis en el tauler de la corporació i en el Butlletí Oficial de la Província, en
els termes i als efectes previstos en l'art. 17 del Text Refós de la Llei d'Hisendes
locals.

QUART: Si no es formulen reclamacions contra l'expedient el present acord
esdevindrà en definitiu sense necessitat de nou acord plenari, conforme establix
l'article 17.3 del Text Refós de la Llei d'Hisendes locals.
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QUINT: Que es procedisca a publicar el text de les modificacions acordades
una vegada el present acord siga definitiu, conforme establix l'article 17.4 del Text
Refós de la Llei d'Hisendes locals.

SEXT: Facultar al Sr. alcalde per a l'execució del present acord.

4. APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

Es dóna compte del dictamen de la comissió informativa i de control d'Hisenda i
Especial de Comptes, favorable a l'aprovació inicial de la modificació de l'Ordenança
reguladora de l'Impost sobre Béns Immobles.

A causa de la presentació d'una esmena per part del Grup Socialista, pren la
paraula el Sr. Merenciano Benavent i en dóna lectura, que literalment, diu:

“L'alcalde de Mislata, Manuel Corredera, va arribar al març del 2008 a un
compromís amb els veïns, després de l'elevada i injustificada pujada que va efectuar el
govern municipal del Partit Popular de les taxes de l'IBI (la contribució) per a l'exercici
2008.

La mesura acordada consistia a equilibrar la nova regulació de la taxa perquè
servira de mecanisme de devolució als veïns de tot l'excés de recaptació que haguera
suposat a l'Ajuntament el desproporcionat augment d'esta taxa. Recordem, que l'equip
de govern del PP va pujar un 42% de mitjana les taxes de la contribució en 2008.

L'alcalde, a més, va assegurar que si la recaptació era superior a l'exigida pel Pla
de Sanejament aprovat, l'excedent es descomptaria en la taxa IBI de l'any següent. En
2008 va haver-hi un excés de recaptació prevista de 402.000 euros i l'alcalde va
incomplir el seu compromís, ja que en la modificació de les taxes de l'IBI de 2009 no es
va efectuar el descompte d'esta quantitat. Un any més tard, els tornem a portar l'esmena
perquè l'alcalde tinga una nova oportunitat de complir amb el seu compromís incomplit.

PROPOSTA:

Fixar la taxa de l'Impost de Béns Immobles en 0'503%.

Esta quantitat és producte del descompte de l'excés de recaptació per l'Impost de
contribució (que va sobrepassar en 402.000 euros l'ingrés necessari) sobre el pressupost
de 2008.”

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que quasi es pot repetir la discussió
mantinguda fa un any, perquè en parlar de la qüestió d'IBI es parla de conceptes, com el
concepte de família, de com es graven o no les vivendes desocupades, el de
progressivitat en els impostos sobre la renda i el patrimoni i el de gravamen de la segona
vivenda.
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Considera que la proposta que se'ls va presentar fa un any responia a un procés
de valoració cadastral que s'havia aprovat des del govern central i, per això, tots tenien
part de culpa en la greu pujada que es va produir, afegint que el Grup Popular podria
haver alleugerit la mateixa i no ho va fer.

Considera que el debat sobre l'increment dels impostos ha de realitzar-se amb la
menor demagògia possible i tenint en compte els aspectes socials, culturals, polítiques
d'igualtat i de joventut.

Com va advertir llavors, prosseguix, en l'expedient presentat faltava un estudi de
costos que hauria proporcionat uns indicadors, i en l'actual hi ha una simple graella però
se seguix sense incloure el dit estudi, cometent els mateixos errors degut a una política
econòmica que es fa per al dia a dia i que van variant per la pressió social i les crítiques
de l'oposició.

Continua dient que EUPV no està en contra d'una baixada universal dels
impostos, però ha de saber-se que ella no afecta igual a totes les famílies.

Sobre l'esmena presentada pel Grup Socialista diu que es tracta d'una proposta
que altera econòmicament el Pla de Sanejament Financer vigent i per això, prèviament,
requeriria un informe d'Intervenció.

Continua recordant que ja fa un any va mencionar que en el RD 2/2004 s’establia
en l'article 72, apartat 5) que per excepció, en els municipis en què entren en vigor els
nous valors cadastrals resultants del procediment de valoració col·lectiva de caràcter
general, els ajuntaments podran establir durant un període màxim de 6 anys, tipus de
gravamen reduïts que no podran ser inferiors al 0,1 per als béns immobles urbans, ni al
0,075 tractant-se de béns rústics. Per això, afig, la seua proposta era de progressivitat en
l'impost, atés que hi havia dades sobre la crisi econòmica, per a evitar eixa pujada
desorbitada que es va fer en el seu moment i aconseguir que fóra més suau si era
correlativa als augments salarials.

Pren la paraula el Sr. Merenciano Benavent i diu que la quantitat que menciona la
seua moció no és un capritx sinó que es basa en les dades proporcionades pel tècnic, i
la diferència correspon als 402.000 euros que el Sr. Corredera es va comprometre a
tornar als veïns.

Prosseguix dient que no és responsabilitat del Grup Socialista no comptar amb els
informes tècnics sobre les propostes que fan, sinó de l'equip de govern.

Afig que sap que el Grup Popular votarà en contra de la seua esmena però que
això demostrarà quin és el sentit dels acords que adopten que incomplixen
contínuament.

Afig que l'acord de devolució de l'excés d'allò que s'ha recaptat als veïns es va fer
públic en un Ple i en premsa i seguix sense complir-se.
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Manifesta que la situació econòmica és molt greu però el Grup Popular es dedica
a malgastar i malgastar els diners dels veïns de Mislata, com el regal de cinc milions a
LUBASA, o el gasto que suposa un periòdic de propaganda del Sr. alcalde que paguen
tots els veïns.

Finalitza dient que l'any passat el Sr. alcalde va anunciar en premsa comptar amb
una bateria de mesures per a combatre la crisi a Mislata i l'única cosa que han fet és
fraccionar els impostos, mesura amb què el Grup Socialista està d'acord i va votar a
favor.

Pren la paraula el Sr. Jarillo Sánchez i diu que la moció presentada pel Grup
Socialista és el major despropòsit que ha arribat a les seues mans en esta o en l'anterior
legislatura: en primer lloc, perquè la proposta és fixar la taxa i açò no és una taxa; en
segon lloc, perquè no saben calcular, perquè amb el 0'593% sobre les dades que en
l'informe posa el tècnic traurien 300.000€ i no 402.000€; en tercer lloc, perquè la moció
diu que hi ha un excés de recaptació l'any 2008, i l'informe del tresorer sobre comptes de
recaptació voluntària de l'IBI en el 2008 diu: padró, 7.907.000€, recaptat en voluntària:
6.967.000€; en executiva: 248.000€, per la qual cosa el total recaptat en el 2008 és de
7.216.000€, és a dir, 700.000 euros menys que el que figura en el padró.

Finalitza sol·licitant del Grup Socialista la retirada de la moció.

En el segon torn d'intervencions, el Sr. García de la Mota diu que no considera
l'esmena presentada pel Grup Socialista com un capritx, però no pot donar suport a una
esmena sense saber les repercussions econòmiques que puga originar.

Manifesta que el balafiament modifica els càlculs que servixen per a fixar els
gravàmens dels impostos i, per això, cal ser un poc més sensats a l'hora de gastar els
diners i, justificat o no, el tema de LUBASA els ha desquadrat totes les dades.

Prosseguix dient que, segons els números que té, en el desenvolupament teòric
de l'IBI, tenint en compte el criteri de difícil cobrament, es deixa de recaptar l'any 2009
una quantitat que ascendix a 623.992,46 euros, cosa que està relacionada amb
l'organització de l'Ajuntament i en com es gestiona el cobrament per a donar una taxa tan
alta de difícil cobrament.

Continua manifestant que la crítica que es fa a l'equip de govern està basada en
les dades que els oferix, que són cada vegada més preocupants, com també ho és la
descoordinació entre departaments, i estes són qüestions que afecten tots i costen
diners.

Finalitza expressant que li agradaria votar a favor en este tema però també tindré
la documentació i estudiar conjuntament les possibilitats.

Pren la paraula el Sr. Merenciano Benavent i diu que en l'esmena presentada pel
seu Grup no hi ha cap error, en primer lloc perquè el que diu és que l'any 2008 va haver-
hi un excés en la recaptació prevista i, en segon lloc, perquè el terme ‘”taxa”’ té altres
accepcions i no sols la tècnica. Per tot això, afirma, no hi ha cap raó per a retirar
l'esmena i sí perquè l'equip de govern complisca amb el compromís assumit amb els
veïns.
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Intervé a continuació el Sr. Jarillo Sánchez i diu que s'està parlant de l'IBI en
termes econòmics, i en l'Administració Local una taxa és una taxa i un impost és un
impost i, per això, quan es parla de “‘taxa’” es fa referència al cobrament que es realitza
per la prestació d'un servici.

Prosseguix dient que quan es parla de recaptació prevista es fa referència a
l'import que es posa en els pressupostos, que va ser la quantitat de 7.505.000€, i que el
padró pot contindre errors i era de 7.907.000 euros, després de les reclamacions per
errors va quedar reduït a 7.813.000€ i el que es fa en l'esmena és comparar eixe padró
de 7.907.000 amb la recaptació prevista en els pressupostos de 2008.

Pren la paraula el Sr. García Aleixandre i critica per “populista” la intervenció
anterior, sol·licitant al portaveu del Grup Socialista que els seus discursos tinguen més
talla. Afig que les propostes que porta no són serioses ni estudiades.

Afirma que el Sr. alcalde ha complit el seu compromís de baixar escalonadament
els impostos, així el tipus impositiu que s'aprova hui és menor que el de l'any anterior i
menor que fa dos anys, mentres hi ha els qui el que proposen és apujar els impostos.

Assenyala com ha augmentat el gasto social, que l'any 2007 era de 519.429
euros; en el 2008, 630.000 euros i, probablement, al finalitzar el 2009 rondarà els
900.000 euros, afegint que açò no és malgastar.

Conclòs el debat, se sotmet a votació l'esmena presentada pel Grup Socialista
que és rebutjada per nou vots a favor (Grup Socialista), onze vots en contra (Grup
Popular) i una abstenció (Grup Mixt-EUPV).

A continuació, se sotmet a votació el fons de l'assumpte i el Ple de l’Ajuntament
per dotze vots a favor (Grup Popular i Grup Mixt-EUPV) i nou vots en contra (Grup
Socialista), va adoptar l'acord següent:

Vist l'expedient que s'instruïx sobre aprovació inicial de la modificació de
l'Ordenança reguladora de l'Impost sobre Béns Immobles.

Vist l'informe del cap de servici de Gestió Tributària, de data 23 de juliol del 2009,
que literalment diu:

“Amb data 22-07-2009 l'Alcaldia va realitzar moció per a la modificació de
l'Ordenança Municipal de l'Impost sobre Béns Immobles.

Vista la proposta realitzada, s'emet l'informe següent:

Segons l'article 59.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 2 de març, pel qual
s'aprova el Text Refós de Llei Reguladora de les Hisendes locals, els ajuntaments
exigiran, d'acord amb el que establix ell i les disposicions que el despleguen, l'Impost
sobre Béns Immobles.
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Per la seua banda, l'article 15.2 del Reial Decret legislatiu 2/2004, establix per
a l'esmentat impost que els ajuntaments que decidisquen fer ús de les facultats que
els conferix  amb vista a la fixació dels elements necessaris per a la determinació de
les respectives quotes tributàries, hauran d'acordar l'exercici de tals facultats i
aprovar les oportunes Ordenances fiscals. Esta regulació és susceptible de
modificació (article 16.2 de la mateixa norma), però sempre serà necessari
determinar si l'esmentat Text Refós permet els canvis introduïts.

En este sentit, la modificació proposada suposa reduir el tipus aplicable als
béns immobles de naturalesa urbana, que passa del 0'758% al 0,617%, a este
respecte l'article 72.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 establix el tipus de gravamen
mínim i supletori per als béns d'immobles urbans serà el 0,4% i el màxim l'1'10%,
per tant la proposta realitzada se situa dins del marge legal.

En conseqüència, per tot allò que s'ha exposat, s'emet informe favorable a la
Moció presentada per l'Alcaldia.

No obstant això, l'Ajuntament resoldrà el que estime més convenient als
interessos municipals”.

Vist l'informe d'Intervenció, de data 9 de setembre del 2009.

S'acorda:

PRIMER: Aprovar, provisionalment, la modificació de l'Ordenança reguladora
de l'Impost sobre Béns Immobles, modificant el seu article 2n que queda redactat en
el sentit següent:

“Article 2n
El tipus de gravamen de l'Impost sobre Béns Immobles queda fixat, en

aplicació de l'apartat primer de l'artº. 72 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5
de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de les Hisendes locals, en
els percentatges següents:

- Béns de naturalesa urbana: 0'617%
- Béns de naturalesa rústica: 0'576%”

SEGON. Fer constar als efectes previstos en l'article 16 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei
d'Hisendes locals, que la present modificació començarà a aplicar-se el dia 1 de
gener del 2010.

TERCER. Exposar al públic l'expedient durant el termini de trenta dies per
mitjà d'anuncis en el tauler de la corporació i en el Butlletí Oficial de la Província, en
els termes i als efectes previstos en l'art. 17 del Text Refós de la Llei d'Hisendes
locals.

QUART. Si no es formulen reclamacions contra l'expedient el present l’acord
esdevindrà en definitiu sense necessitat de nou acord plenari, conforme establix
l'article 17.3 del Text Refós de la Llei d'Hisendes locals.
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QUINT. Que es procedisca a publicar el text de les modificacions acordades
una vegada el present acord siga definitiu, conforme establix l'article 17.4 del Text
Refós de la Llei d'Hisendes locals.

SEXT. Facultar el Sr. alcalde per a l'execució del present acord.

5. APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA
REGULADORA DE LA TAXA PER ENTRADA DE VEHICLES A TRAVÉS DE
VORERES I RESERVA DE VIA PÚBLICA I APARCAMENTS EXCLUSIUS, CÀRREGA I
DESCÀRREGA DE MERCADERIES.

Es dóna compte del dictamen de la comissió informativa i de control d'Hisenda i
Especial de Comptes, favorable a l'aprovació inicial de la modificació de l'Ordenança
reguladora de la taxa per entrada de vehicles a través de voreres i reserva de via pública
i aparcaments exclusius, càrrega i descàrrega de mercaderies.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que considera la proposta de
modificació de la taxa com a lògica i de sentit comú, que té com a objecte que
l'Administració siga més àgil a l'hora de recaptar i implica que, davant de la transmissió
d'un immoble amb gual, no es genere impagament o rebut mal girat, per la qual cosa cal
garantir que el nou propietari comunique eixe canvi de titularitat a fi que s'ajuste el rebut
del gual al dit nou propietari.

Per això, afirma, EUPV votarà favorablement encara que, afig, la redacció de
l'article 9. 6 puga ser confusa.

Considera que s'hauria de produir un compromís sobre la recaptació dels guals ja
que l'últim informe dóna xifres significatives i la fiscalització dels guals continua sent poc
efectiva.

Pren la paraula el Sr. Merenciano Benavent i diu que el seu grup votarà a favor de
la proposta, sol·licitant a continuació que s'habiliten els mitjans perquè no existisca el
greuge que es produïx en este moment en relació amb certes vivendes, a les que s'ha
obligat a obtindre un gual perquè estan situades en carrers on no s'aparca i, atés que
van retirar la taxa per pas de vorera, si no legalitzen els guals els col·loquen un bol·lard
mentres que, en altres casos, no fan res, la qual cosa suposa una discriminació que s’ha
de solucionar.

Intervé el Sr. Jarillo Sánchez i diu que s'està insinuant que l'equip de govern exigix
gual a uns veïns i a altres no, afirmant que hi ha un funcionari inspector i des de
l'Ajuntament s'ha enviat escrit demanant-los que vinguen a regularitzar la situació encara
que no tots ho han fet. Afig que creu que no s'ha posat un bol·lard a ningú.

Conclòs el debat, el Ple de l’Ajuntament per unanimitat dels seus membres
assistents, va adoptar l'acord següent:
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Vist l'expedient que s'instruïx sobre aprovació inicial de la modificació de
l'Ordenança reguladora de la taxa per entrada de vehicles a través de voreres i reserva
de via pública i aparcaments exclusius, càrrega i descàrrega de mercaderies.

Vist l'informe del cap de servici de Gestió Tributària, de data 23 de juliol de 2009,
que literalment diu:

“Amb data 13-07-2009 l'Alcaldia va realitzar moció per a la modificació de
l'Ordenança Municipal de la Taxa per entrada de vehicles a través de voreres i reserva
de via pública, i aparcaments exclusius, càrrega i descàrrega de mercaderies, proposant
modificar l'Ordenança.

Vista la proposta realitzada, s'emet l'informe següent:

D'acord amb el que establixen els articles 20 i 57 del Reial Decret Legislatiu
2/2004, de 2 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les
Hisendes locals, l'Ajuntament va establir la taxa per entrada de vehicles a través de
voreres i reserva de via pública, i aparcaments exclusius, càrrega i descàrrega de
mercaderies, que es regix pel que establixen els articles 20 a 27 de la mencionada
norma i per l'Ordenança reguladora.

Per la seua banda, l'article 15.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 establix per
a les taxes que les entitats locals hauran d'acordar la imposició i aprovar la
corresponent Ordenança fiscal reguladora. Esta regulació és susceptible de
modificació segons el seu article 16.1.

La modificació proposada permet que es puga exigir la necessària correlació
entre les dades de la taxa per reserva de gual i l'Impost sobre Béns Immobles,
exigint que el nou propietari haja complit la seua obligació de canvi de titularitat
cadastral perquè se li mantinga l'autorització de reserva de gual, i derivant l'efectivitat
en la taxa al primer exercici amb efectes també en l'impost.

Per tant, a més de ser possible la modificació de l'Ordenança, és convenient
per a millorar la seua gestió, sense que la modificació afecte les tarifes ja que els
servicis a prestar són els mateixos que es tindran en compte per a la seua fixació.

En conseqüència, per tot allò que s'ha exposat, s'emet informe favorable a la
Moció presentada per l'Alcaldia.

No obstant això, l'Ajuntament resoldrà el que estime més convenient als
interessos municipals”.

Vist l'informe d'Intervenció, de data 9 de setembre de 2009.

S'acorda:

PRIMER: aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança de la Taxa
per entrada de vehicles a través de voreres i reserva de via pública, i aparcaments
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exclusius, càrrega i descàrrega de mercaderies, de manera que l'article 9.6 tinga una
nova redacció i que l'actual 9.6 passe a ser el 9.7. La nova redacció de l'article 9.6
serà la següent:

(...)“6.- Quan es transmeta la titularitat d'un immoble, amb accés amb reserva
de gual concedit al seu propietari, perquè el comprador mantinga la reserva haurà de
tramitar el canvi de titularitat en el padró cadastral i sol·licitar, posteriorment, el
manteniment de l'autorització de reserva de gual, que produirà efectes en la taxa a
partir de l'exercici següent a què es concedisca.”

SEGON: Fer constar als efectes previstos en l'article 16 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei
d'Hisendes locals, que la present modificació començarà a aplicar-se el dia 1 de
gener del 2010.

TERCER: Exposar al públic l'expedient durant el termini de trenta dies per
mitjà d'anuncis en el tauler de la corporació i en el Butlletí Oficial de la Província, en
els termes i als efectes previstos en l'art. 17 del Text Refós de la Llei d'Hisendes
locals.

QUART.- Si no es formulen reclamacions contra l'expedient el present acord
esdevindrà en definitiu sense necessitat de nou acord plenari, conforme establix
l'article 17.3 del Text Refós de la Llei d'Hisendes locals.

QUINT.- Que es procedisca a publicar el text de les modificacions acordades
una vegada el present acord siga definitiu, conforme establix l'article 17.4 del Text
Refós de la Llei d'Hisendes locals.

SEXT.- Facultar el Sr. alcalde per a l'execució del present acord.

A les 21.45 hores, el Sr. alcalde concedix un recessió de la sessió, reprenent-
se a les 22.05 hores.

6. APROVACIÓ DE L'ASSUMPCIÓ PER DELEGACIÓ DE LES
COMPETÈNCIES D'INSPECCIÓ DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS
ECONÒMIQUES I LA SEUA SOL·LICITUD A TRAVÉS DE LA DELEGACIÓ DE
L'AGÈNCIA ESTATAL D'ADMINISTRACIÓ TRIBUTÀRIA, DINS DEL TERMINI
ESTABLIT PER A LA SEUA EFECTIVITAT EN L'EXERCICI 2010.

Es dóna compte del dictamen de la Comissió Informativa i de control
d'Hisenda i Especial de Comptes, favorable a l'aprovació de l'assumpció per
delegació de les competències d'inspecció de l'Impost sobre Activitats Econòmiques i
sol·licitud de la mateixa a través de la Delegació de l'Agència Estatal d'Administració
Tributària, dins del termini establit per a la seua efectivitat en l'exercici 2010.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que Esquerra Unida manté un
discurs municipalista concret, sobretot quan es fa referència a acostar l'administració
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al ciutadà, no obstant això, distingixen entre les competències necessàries per
urgència social i altres transferències de competències, que han d'anar
acompanyades de la corresponent partida econòmica.

Assenyala que esta delegació obliga, segons l'informe, que en els vint dies
naturals següents a cada trimestre natural, l'entitat remeta a la Delegació de
l'Agència Estatal d'Administració Tributària en l'àmbit territorial de la qual es troba
ubicada una relació de les inclusions, exclusions i variacions en les dades censals de
l'Impost degudes a actuacions d'inspecció. Explica que en l'article 9 es diu que
l'entitat documentarà les seues actuacions inspectores, la qual cosa implica que
s'està assumint una important responsabilitat.

Continua dient que l'article 10 establix la constitució d'una Comissió Tècnica
paritària integrada per l'Agència Tributària i l'entitat local, que marcarà les pautes
necessàries per a garantir el bon terme de les competències delegades, i que en
l'article 11 es diu que es presentarà una Memòria.

Considera que este document reflectix que, encara que el Sr. Jarillo Sánchez
afirmarà en la comissió que econòmicament no li suposarà res a l'Ajuntament, alguna
cosa suposarà.

Afirma que l'informe passa de puntelletes sobre algunes qüestions i deixa
caure al final que “el que serà susceptible de dur-se a terme amb una certa eficàcia
en tant es dote la Inspecció de mitjans per a assumir estes competències i atendre's
convenientment, en la mesura que es valore la importància de les tasques i els
resultats que tal assumpció de competències podria suposar”. Afegint en el paràgraf
següent que “en cas contrari, i de no poder-se desenvolupar les funcions que
comporta el règim de delegació, es proposarà la seua renúncia”.

Manifesta el Sr. García de la Mota que l'acord que s’adoptarà té uns
antecedents i, com diu la inspectora de Rendes i Exaccions, hi ha una sèrie
d'actuacions concretes i prioritàries que s'han d'escometre. Respecte de l'informe
d'Intervenció diu que si es llig entre línies es poden constatar coses importants, com
quan en el segon paràgraf diu que una vegada pres este acord ha d'entendre's
modificat el Pla d'Inspecció Tributària aprovat per decret d'Alcaldia, núm. 1194/2009.
Afig que el mencionat Pla d'inspecció no s'ha tractat en cap comissió i que,
efectivament, està desenvolupat en el dit decret i contempla el control tributari, les
seues tasques, mesures per a la prevenció del frau, responsabilitat de la delegació
de competències, línies fonamentals d'inspecció, etc. I , diu, que allò que li preocupa
és que en ell es diu “En l'Ajuntament de Mislata es van aprovar originàriament plans
d'inspecció, i han de mantindre's els principis bàsics dels mateixos i del treball
desenvolupat, ja que, com s'ha posat de manifest en informes anteriors”, ressaltant
en majúscules que “no s'ha pogut culminar per falta de mitjans materials i personals i
de coordinació, aspecte en què es posa l'èmfasi fonamental per al present i futurs
exercicis”.

Continua dient que la responsabilitat  és del Sr. alcalde, que és qui firma este
decret i este Pla que no ha passat per cap lloc, atés que en eixe paràgraf s'està dient
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que està fallant tota la coordinació de l'Ajuntament, i que els departaments no tenen
mitjans per a treballar i que falta personal per a realitzar la funció, tornant a la
urgència de la catalogació de llocs de treball, que ha d'aclarir estes qüestions.

Prosseguix dient que l'equip de govern hauria de comptar amb l'oposició i així
no es trobaria amb un decret d'Alcaldia que qüestiona la seua pròpia gestió.

Intervé el Sr. Merenciano Benavent i anuncia que el seu Grup votarà
favorablement este punt, encara que desitja deixar constància del temor que li
produïx la nova assumpció de responsabilitats per un departament que al seu
entendre no té el suficient personal quan assumix un dels principals papers de
l'Ajuntament, com el de procurar que no es deixe de recaptar el que corresponga.

Pren la paraula el Sr. Jarillo Sánchez i diu que este punt en concret es porta
hui a Ple perquè quan es va traure a licitació la contractació de l’empresa que
actualment porta la gestió de la recaptació, entre altres temes, es va posar la part
que legalment pot fer respecte de la inspecció, encara que siga sota la direcció de la
inspectora de l'Ajuntament. Açò, afig, permetria, sense necessitat major dotació de
mitjans, escometre este tema que només repercutix en l'Ajuntament.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que li preocupa el que diu
l'informe en quant que sí que afecta l'organització de l'Ajuntament, i en la mesura que
es controle millor la inspecció s'actuarà en primera mà, amb la qual cosa es
guanyarà en temps i recursos.

Pregunta com estarà composta la comissió paritària, perquè entén que hi ha
almenys cinc departaments que haurien de formar-ne part: Intervenció, Rendes,
Tresoreria, ADL i Urbanisme, atés que tots estan interrelacionats; també es diu que
s'elevarà una Memòria comprensiva i pregunta qui l'ha d'elaborar.

Repetix que, directament o indirectament, açò suposarà algun cost per a
l'Ajuntament, encara que amb una millor gestió i fiscalització es podrà compensar
eixe gasto, considerant que són valoracions que s'haurien d'haver realitzat.

Finalitza dient que es tracta d'una gestió més pròxima i beneficiosa per al
ciutadà i, per això, votarà favorablement, a pesar dels seus dubtes i preocupacions
sobre el tema.

Pren la paraula el Sr. Jarillo Sánchez i diu que l'articulat ve ja establit i una
vegada firmat el conveni es desenvoluparà.

Conclòs el debat el Ple de l’Ajuntament, per unanimitat dels seus membres
assistents, va adoptar l'acord següent:

Vist l'expedient que s'instruïx sobre assumpció de la delegació de la inspecció
de l'Impost sobre Activitats Econòmiques.
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Vist l'informe de la inspectora de rendes i exaccions, de data 9 de setembre
del 2009, que literalment diu:

“RESULTANT:

Que, a la vista de la proposta presentada, i vistos els antecedents de fet i la
normativa aplicable, mitjançant un Decret de l'Alcaldia Presidència 1194/2009 se
va aprovar el PLA D'INSPECCIÓ TRIBUTÀRIA DE L'AJUNTAMENT DE MISLATA,
establint-se inicialment la seua vigència per als exercicis 2009 al 2011, i
PRORROGANT-SE AUTOMÀTICAMENT EXCEPTE RECTIFICACIÓ O NOVA
APROVACIÓ.

RESULTANT:

Que, pel que fa a l'Impost sobre Activitats Econòmiques, el Ple de
l’Ajuntament, en sessió celebrada el 30 de juny de 1994, va acordar sol·licitar al
Ministeri d'Economia i Hisenda l'establiment d'un RÈGIM DE COL·LABORACIÓ
amb l'Ajuntament de Mislata per al desenvolupament d'actuacions de comprovació i
investigació, amb efectivitat des de l'1 de gener de 1995. Per Decret de l'Alcaldia-
Presidència de 14 de setembre de 1994 es va aprovar el Pla d'Inspecció, en què es
materialitza i definix la col·laboració, segons normen els articles 12 i 13 de l'Orde de 10
de juny de 1992; aprovant-se per resolució del delegat especial de l'Agència Estatal
d'Administració Tributària el 18 de novembre de 1994. Tot això en el marc legal vigent
en eixe moment i considerant que, en este tribut, la competència inspectora correspon
a l'Administració de l'Estat. Per mitjà del sistema establit, han vingut desenvolupant-se
actuacions centrades, essencialment, en ACTUACIONS DE COMPROVACIÓ I
INVESTIGACIÓ del Grup 833. Promoció immobiliària, en els epígrafs 833.1 (Promoció
de terrenys) i 833.2 (Promoció d'edificacions), amb la verificació de possibles
omissions de tributació i/o defraudació quant a la part de quota per metre quadrat (de
conformitat amb el que establixen les Notes Comunes al Grup 833). Mantenint-se les
mateixes previsions, quant al règim de les actuacions a desenvolupar en relació amb
este tribut, en el Pla d'Inspecció recentment aprovat.

CONSIDERANT:

Que l'actual configuració legal del IAE, després de la reforma legal operada
per la Llei 51/2002, de 27 de desembre, de reforma de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, Reguladora de les Hisendes locals, ha disminuït els obligats tributaris i,
per tant, l'àmbit susceptible de revisió, modificant substancialment les possibilitats
d'actuació; quedant establit el règim aplicable a la inspecció de l'Impost per les
normes següents:

• REIAL DECRET LEGISLATIU 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes locals.

Article 91
“ (...)3. La inspecció d'este impost es durà a terme pels òrgans competents de

l'Administració tributària de l'Estat, sense perjuí de les delegacions que puguen fer-se
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en els ajuntaments, diputacions provincials, cabildos o consells insulars i altres
entitats locals reconegudes per les lleis i comunitats autònomes que ho sol·liciten, i
de les fórmules de col·laboració que puguen establir-se amb les dites entitats, tot
això en els termes que es dispose pel ministre d'Hisenda.”

• REIAL DECRET 243/1995, de 17 de febrer, pel qual es dicten normes per a la
gestió de l'Impost sobre Activitats Econòmiques i es regula la delegació de
competències en matèria de gestió censal del dit impost (BOE: 08/03/1995)
Article 18. Comprovació i investigació.
“1. La inspecció de l'Impost sobre Activitats Econòmiques es durà a terme pels
òrgans competents de l'Administració tributària de l'Estat.
En l'exercici de les seues funcions, la inspecció desenvoluparà les actuacions de
comprovació i investigació relatives a este impost, practicarà les liquidacions
tributàries que, si és el cas, procedisquen i notificarà la inclusió, exclusió o
alteració de les dades contingudes en els censos resultants de les actuacions
d'inspecció tributària, tot això tant en relació a quotes provincials i nacionals com
a quotes municipals.
2. No obstant això, en els termes que es disposen pel ministre d'Economia i
Hisenda, es podran atribuir amb caràcter general mencionats en l'apartat anterior,
les funcions d'inspecció d'este impost als ajuntaments, diputacions provincials,
Cabildos o Consells insulars i comunitats autònomes que ho sol·liciten. Tal
atribució de funcions queda referida, exclusivament, als supòsits de tributació per
quota municipal.
(...)
La sol·licitud haurà de presentar-se, almenys, amb dos mesos d'antelació a l'inici
del període impositiu en què es pretén que comence a produir efecte.”

• REIAL DECRET 1041/2003, d'1 d'agost, pel qual s'aprova el Reglament pel
qual es regulen determinats censos tributaris i es modifiquen altres normes
relacionades amb la gestió de l'Impost sobre Activitats Econòmiques (en la
modificació de l'anterior)
(...)Set.
“Es modifiquen els apartats 2 i 3 de l'article 18, Comprovació i investigació, que
quedaran redactats de la manera següent:
2. No obstant això, quan es tracte de quotes municipals, les competències en
matèria d'inspecció de l'impost podran ser delegades pel ministre d'Hisenda en
els ajuntaments, diputacions provincials, consells i capítols insulars, comunitats
autònomes i altres entitats reconegudes per les lleis que ho sol·liciten.
Les diputacions provincials, consells i cabildos insulars, comunitats autònomes i
altres entitats reconegudes per les lleis faran constar expressament en la
sol·licitud de delegació de competències els termes municipals del seu àmbit
territorial en què vagen a desenvolupar les competències sol·licitades.
La sol·licitud haurà de presentar-se, abans de l'1 d'octubre de l'any immediat
anterior a aquell en què haja de produir efecte, davant de la Delegació de
l'Agència Estatal d'Administració Tributària.

La delegació es portarà a efecte mitjançant una orde del ministre d'Hisenda
publicada en el Butlletí Oficial de l’Estat abans de l'inici de l'any natural en què haja
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de produir efecte. Amb este fi, el director general del l'Agència Estatal d'Administració
Tributària, previs els informes i estudis que crega oportuns, proposarà al ministre
d'Hisenda la concessió o denegació de les sol·licituds.(...)”

Resumint-se, per fi, la normativa de més directa aplicació pràctica en la
següent Orde, que es reproduïx quant a allò que concernix al règim de Delegació de
la Inspecció, i que manté la seua vigència amb les pertinents remissions quant a les
referències normatives modificades posteriorment, ja detallades:

• ORDE DE 10 DE JUNY DE 1992 PER LA QUAL ES DESENVOLUPA LA
DELEGACIÓ I COL·LABORACIÓ EN LA INSPECCIÓ DE L'IMPOST SOBRE
ACTIVITATS ECONÒMIQUES (BOE número 147 de 19/6/1992)

“La Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes locals,
establix en l'apartat 3 del seu article 92, redactat segons l'article 78.3 de la Llei
31/1991, de 30 de desembre, de Pressupostos Generals de l'Estat per a 1992, que la
inspecció de l’Impost sobre Activitats Econòmiques serà duta a terme pels òrgans
competents de l'Administració Tributària de l'Estat, sense perjuí de les delegacions
que puguen fer-se en els ajuntaments, diputacions provincials, Cabildos o Consells
insulars i comunitats autònomes que ho sol·liciten, i de les fórmules de col·laboració
que puguen establir-se amb les dites entitats, en els termes que es dispose pel
ministre d'Economia i Hisenda.

És precís, en conseqüència, i en compliment del mandat legal, desenvolupar les
condicions i efectes de la delegació de la inspecció de l'Impost, així com la
col·laboració amb l'Estat en la dita funció.
A estos efectes, d'acord amb el Consell d'Estat i amb un informe previ favorable
de la Comissió Nacional d'Administració Local,
Este Ministeri s'ha servit disposar:
I. Règim de delegació
Article 1. L'objecte de la delegació que regula esta Orde és la competència
inspectora que l'article 92.3 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les Hisendes locals, atribuïx als òrgans de l'Administració Tributària estatal
respecte de l'Impost sobre Activitats Econòmiques.
Article. 2. La delegació només podrà portar-se a efecte expressament mitjançant
una Orde d'este Ministeri publicada en el Boletín Oficial del Estado amb
anterioritat a l'inici de l'any natural a partir del qual haja de produir efecte. Amb
este fi, les entitats hauran d'adoptar l'acord i presentar la corresponent sol·licitud a
través de la Delegació de l'Agència Estatal d'Administració Tributària respectiva,
amb una antelació mínima de dos mesos a la data a partir de la qual haja de
produir efecte la delegació de funcions.
Article. 3. El director general de l'Agència Estatal d'Administració Tributària, previs
els informes i estudis que crega oportuns, proposarà al ministre d'Economia i
Hisenda la concessió o denegació de les sol·licituds, tenint en compte per a això
l'àmbit territorial i sectorial dels plans d'inspecció a desenvolupar per l'Estat, així
com les actuacions previstes dins d’ells.
Article. 4.
A) La delegació es podrà sol·licitar:

a) Pels ajuntaments.
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b) Per les diputacions provincials, Cabildos o Consells insulars i comunitats
autònomes, respecte dels ajuntaments que els hagen delegat o encomanat la
gestió de l'Impost, d'acord amb l'article 7. O disposició transitòria 11 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre.

B) No podran sol·licitar la delegació de funcions inspectores:
a) Els ajuntaments que hagen encomanat a l'Administració de l'Estat,
diputacions provincials, Cabildos, Consells insulars o comunitats autònomes
les funcions de gestió tributària en els termes de la disposició transitòria 11 de
la Llei 39/1988 d'Hisendes locals.
b) Els ajuntaments que hagen delegat les seues competències de gestió
tributària en els termes de l'article 7. De la Llei 39/1988 d'Hisendes locals.

C) En cap cas, les entitats que exercisquen les funcions d'inspecció per delegació
en virtut del que disposa esta Orde podran, al seu torn, delegar les dites funcions
en una altra entitat.
Article. 5. La delegació de funcions comprén totes les previstes en l'article 17.1
del Reial Decret 1172/1991, de 26 de juliol, pel qual es dicten normes per a la
gestió de l'Impost sobre Activitats Econòmiques, aconseguint a tots els períodes
impositius no prescrits, excloent-ne les actuacions inspectores ja iniciades pels
òrgans de l'Administració Tributària de l'Estat respecte dels subjectes passius i
períodes als quals s'estenguen.
D'acord amb el que disposa l'article 92.1 de la Llei 39/1988, contra els actes de
les entitats que suposen inclusió, exclusió o alteració de les dades contingudes
en els censos, cabrà reclamació economicoadministrativa davant dels tribunals
Econòmics-Administratius de l'Estat, previ el facultatiu recurs de reposició davant
de l'entitat autora de l'acte.
Article. 6. Una vegada atorgada, la delegació de funcions s'entendrà vigent
excepte:

a) Renúncia expressa de l'entitat mitjançant un acord adoptat amb antelació
mínima de dos mesos a l'inici de l'any natural a partir del qual haja de produir
efecte. La renúncia es comunicarà a través de la Delegació de l'Agència Estatal
d'Administració Tributària respectiva, publicant-se la corresponent Orde d'este
Ministeri en el Boletín Oficial del Estado.

b) Revocació mitjançant una Orde d'este ministeri, acordada a proposta de la
Direcció General de l'Agència Estatal d'Administració Tributària. Excepte en el
cas previst en l'article 8 d'esta Orde, la revocació produirà efectes des del primer
dia de l'any natural següent a la seua publicació en el Boletín Oficial del Estado.
La revocació respondrà a criteris d'eficàcia aconseguida per l'entitat respectiva en
l'exercici de la funció inspectora i a la compatibilitat amb els plans de l'Estat a què
es referix l'article 3 anterior.
El cessament de la delegació no impedirà la terminació de les actuacions ja
iniciades.
Article. 7. L'entitat exercirà les competències inspectores que, en relació a
l'Impost sobre Activitats Econòmiques, atribuïxen les disposicions legals als
òrgans de l'Administració Tributària Estatal, exclusivament respecte de les
activitats econòmiques que es desenvolupen en el seu àmbit territorial i tributen
per quota municipal.
Article. 8. En els vint dies naturals següents a cada trimestre natural, l'entitat
remetrà a la Delegació de l'Agència Estatal d'Administració Tributària, en l'àmbit
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territorial de la qual es trobe ubicada, una relació de les inclusions, exclusions i
variacions en les dades censals de l'Impost degudes a actuacions d'inspecció, a fi
que l'Administració Tributària Estatal puga exercir les seues funcions d'elaboració
i manteniment de la matrícula de l'Impost.
En el supòsit de no haver desenvolupat actuacions inspectores l'entitat durant el
trimestre natural haurà de remetre certificació acreditativa d'este extrem a la
Delegació de l'Agència Estatal d'Administració Tributària en el termini assenyalat
en el paràgraf anterior.
L'incompliment de les obligacions establides en els paràgrafs anteriors suposarà
la revocació de la delegació concedida. Prèvies les comprovacions i requeriments
oportuns, la Delegació de l'Agència Estatal d'Administració Tributària respectiva
comunicarà els incompliments advertits a la Direcció General de la mateixa, als
efectes previstos en l'article 6., b), anterior. La revocació produirà efectes des de
la seua publicació en el Butlletí Oficial de l’Estat.
Article. 9. L'entitat documentarà les seues actuacions inspectores en els models
d'impresos que aprove per a tal fi. No obstant el que establix el paràgraf anterior,
les actes s'estendran en model aprovat per l'Agència Estatal d'Administració
Tributària.
Article. 10. Es constituirà una comissió tècnica integrada, a parts iguals, per
personal de l'Administració Tributària Estatal i de l'entitat, que serà l'encarregada
d'elaborar i proposar totes aquelles mesures i especificacions tècniques que
siguen necessàries per a garantir que les competències delegades s'exercixen de
forma coordinada i ajustant-se als termes de la delegació.
La Comissió es reunirà a instàncies de qualsevol de les dos Administracions que
la componen.
Article. 11. Les entitats presentaran, en el primer semestre de cada any, a la
Delegació de l'Agència Estatal d'Administració Tributària respectiva, una memòria
comprensiva de les actuacions desenvolupades l'any anterior, en virtut d'esta
delegació de funcions, en què es reflectisquen les dades estadístiques que
permeten seguir l'evolució de la dita funció administrativa, i el grau de compliment
de l'Impost en el municipi de què es tracte. (...)”
DISPOSICIÓ ADDICIONAL
La relació i la memòria a què es referixen els articles 8 i 11, respectivament,
d'esta Orde s'ajustaran a les especificacions que, a este efecte, establisca
l'Agència Estatal d'Administració Tributària. (...)”

CONSIDERANT:

Que, apuntada la possibilitat d'assumir la DELEGACIÓ DE LA INSPECCIÓ
DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES, estant previstes actuacions
en esta matèria per l’empresa adjudicatària de la PRESTACIÓ DEL SERVICI
D'ASSISTÈNCIA EN LA RECAPTACIÓ EXECUTIVA I LA INSPECCIÓ DE
L'AJUNTAMENT DE MISLATA i tenint en compte les premisses següents:

1. Que la pràctica totalitat de les actuacions que haurien de dur-se a terme en esta
matèria implicarien exercici d'autoritat, per la qual cosa, necessàriament, haurien
de realitzar-se (o, almenys, assumir-se, després de la pertinent verificació) per
personal funcionari, sota pena de nul·litat.



                  Secretaría

26

2. Que la sol·licitud pel Ple de l’Ajuntament i concessió d'un règim de Delegació, tal
com ja s'ha apuntat, suposaria el traspàs en bloc a l'Ajuntament de totes les
competències estatals en la matèria (actuacions de comprovació i investigació,
pràctica de les liquidacions tributàries que procedisquen, notificació dels actes
censals conseqüència de la inspecció tributària), tot això referit a les activitats
econòmiques desenvolupades en el terme municipal que tributen per quota
municipal, aconseguint a tots els exercicis no prescrits, la qual cosa suposa,
almenys, els quatre anteriors a aquell en què es concedisca la delegació.

3. Que la sol·licitud hauria de cursar-se, després de l'acord del Ple de l’Ajuntament,
abans del 30 de setembre per a produir efectes l'1 de gener de l'exercici següent.

4. Que l'assumpció de les competències inspectores delegades quant a este Impost
suposa que correspondria a l'Ajuntament, en exercici de tals facultats, la
realització de les funcions següents:
e. La investigació dels fets imposables per al descobriment de què siguen

ignorats per l'Administració i la seua consegüent atribució al subjecte passiu o
obligat tributari.

f. Comprovació de declaracions per a determinar la seua veracitat i la correcta
aplicació de les normes.

g. Practicar, si és el cas, les liquidacions tributàries resultants de les seues
actuacions de comprovació i investigació.

h. Realitzar aquelles actuacions inquisitives o d'informació que hagen de dur-se
a efecte prop dels subjectes passius, particulars en general o d'altres
organismes, i que directament o indirectament conduïsquen a l'aplicació del
tribut.

i. Totes les altres actuacions dimanants del règim de delegació autoritzat per
l'Administració Tributària de l'Estat, d'acord amb el que disposa el R.D.
243/95, de 18 de febrer, en l'Orde del 10 de juny de 1992 i la resta de
disposicions concordants, especialment les conduents a aconseguir un cens
complet i depurat de l'Impost sobre Activitats Econòmiques.

j. Aquelles altres, previstes com a funcions pròpies de la Inspecció dels Tributs,
en la Llei 230/1963, del 28 de desembre, General Tributària i la resta de
disposicions aplicables.

El que serà susceptible de dur-se a terme amb una certa eficàcia, en tant es
dote a la Inspecció de mitjans per a assumir estes competències i atendre's
convenientment, en la mesura que es valore la importància de les tasques i els
resultats que tal assumpció de competències podria suposar.

5. Que, en cas contrari, i de no poder-se desenvolupar les funcions que comporta el
règim de delegació, es proposarà la renúncia a ell, així mateix per acord del Ple
de l’Ajuntament.

6. Que, d'optar-se per sol·licitar la DELEGACIÓ DE LA INSPECCIÓ DE L'IMPOST
SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES, ha d'entendre's modificat el Pla
d'Inspecció Tributària aprovat per Decret de l'Alcaldia Presidència 1194/2009, a fi



                  Secretaría

27

de contemplar l'assumpció de les facultats delegades i la realització de les
funcions ja detallades en relació a este Impost.

7. En el mateix sentit, i quant a les àrees d'actuació i sectors prioritaris en què
centrar la comprovació i investigació, poden apuntar-se a títol merament
enunciatiu, sense perjuí d'una anàlisi i programació més detallats, els següents:

A. PROMOCIÓ IMMOBILIÀRIA, continuant la línia de les actuacions ja
desenvolupades en Col·laboració.
B. COMPROVACIÓ DE CORRECTA TRIBUTACIÓ (EPÍGRAFS) i ELEMENTS

TRIBUTARIS (SUPERFÍCIE, KW, NÚM. OBRERS, si és el cas), en:
• Supermercats
• Bancs i entitats financeres
• Agències de viatge
• Farmàcies
• Constructores
• Activitats en el Polígon Industrial

C. LOCALS AFECTES
D. CONTRAST DE DADES I DEPURACIÓ GENERAL, AMB LLICÈNCIES

D'OBERTURA
E. COMPROVACIÓ D'ALTES I BAIXES EN SISTEMA.

Pee la qual cosa es considera oportú proposar:

L'adopció d'acord pel Ple de l'Ajuntament amb vista a la sol·licitud a través de la
Delegació de l'Agència Estatal d'Administració Tributària de la DELEGACIÓ DE LES
COMPETÈNCIES D'INSPECCIÓ DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS
ECONÒMIQUES.”

Vist l'informe d'Intervenció, de data 11 de setembre del 2009.

S'acorda:

L'aprovació de l'assumpció per delegació de les competències d'inspecció de
l'Impost sobre Activitats Econòmiques i la seua sol·licitud a través de la Delegació de
l'Agència Estatal d'Administració Tributària, dins del termini establit per a la seua
efectivitat en l'exercici 2010.

7. APROVACIÓ DE L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ PER A
L'EXECUCIÓ DE LES OBRES “ILLES ECOLÒGIQUES SOTERRADES EN
DIVERSOS CARRERS DEL MUNICIPI DE MISLATA”, AIXÍ COM EL GASTO
CORRESPONENT A LA DITA CONTRACTACIÓ DISTRIBUÏT EN TRES
ANUALITATS.

Es dóna compte del dictamen de la comissió informativa i de control d'Hisenda
i Especial de Comptes, favorable a l'aprovació de l'expedient de contractació per a
l'execució de les obres “illes ecològiques soterrades en diversos carrers del municipi
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de Mislata”, així com el gasto corresponent a la dita contractació distribuït en tres
anualitats.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que este punt va passar per
urgència en la comissió i votà en contra de la urgència al no entendre la raó perquè,
atés que la circular del Pla d'actuacions de la Diputació és de data 10 de febrer, es
fique en el Ple de setembre.

Continua dient que, com altres vegades, faltava documentació, com el
projecte, que estava en l'expedient però no en la comissió i li ha sigut entregat hui al
migdia, després d'haver de sol·licitar-lo per registre d'entrada.

Repetix que la circular és de 10 de febrer i que Diputació el va aprovar el 25
de març i el 21 de maig remitent el Pla d'actuació definitiu; Contractació i Patrimoni
envia còpia als distints departaments de l'Ajuntament el dia 22 de maig i, en eixe
document, diu que el termini de finalització serà el 30 de juny; l'oficina tècnica firma
l'acta de replantejament exigible el dia 16 de juny; l'informe del Sr. secretari fa la
necessària certificació de disposició de terrenys i ubicació de contenidors;
Contractació i Patrimoni la remissió de documents a Diputació; la providència és de 7
de setembre, la proposta d'aprovació d'expedient diu que han d'estar adjudicades
abans de 30 d'octubre del 2009; als grups polítics se'ls entrega el 14 de setembre.
Tota esta relació de dates, diu, demostra que no hi ha agilitat i que no es treballa bé.

Continua dient que en la proposta d'Alcaldia parla de “illes ecològiques
soterrades”, encara que en realitat es tracta de contenidors soterrats, amb la qual
cosa pareix utilitzar-se un eufemisme per a vendre-ho bonic en la premsa.

Assenyala que la política del Partit Popular és de ciment i formigó mentres que
la d'EUPV és de polítiques socials, per la qual cosa encara que se li podrà dir que no
aprovar açò és irresponsable perquè l'Ajuntament deixara de percebre 330.000€,
també s'obliga a gastar 330.000€, quan la prioritat és garantir els mínims a les
persones que ho estan passant malament i per això està quantitat hauria de destinar-
se a la partida de Servicis Socials.

Pren la paraula el Sr. Merenciano Benavent i diu que el seu grup votarà
favorablement, encara que els costa molt perquè consideren que hi ha altres
alternatives més avantatjoses, ja que la recollida de fem soterrat està generant
problemes de sorolls en alguns municipis i l'únic avantatge és que no està a la vista.

Continua dient que també hi ha un component de conscienciació ciutadana o
de mala utilització per mal disseny dels llocs, capacitats, etc. Que pot originar un
entorn de pitjor qualitat, encara que esperen que es realitzen les suficients
campanyes amb els veïns i que els càlculs que facen doten dels suficients
contenidors, ja siguen soterrats o en superfície, perquè no es provoquen estes
situacions.
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Intervé el Sr. García Aleixandre i diu que hi ha ciutadans, espera que pocs,
que no tenen conscienciació ciutadana, i per això es veu que hi ha bosses de fem
fora dels contenidors.

Explica que hi ha ciutats europees on el fem es deixa al sòl amb les bosses i
no hi ha contenidors, encara que ha d'haver-hi una disciplina ciutadana important i
saber que si eixes bosses han de deixar-se només a partir de les 10 de la nit no
poden abaixar-se abans, perquè a les 10,30 hi ha un camió xicotet que no fa soroll,
que va arreplegant tot eixe fem de comerços, vivendes, etc.

La proposta és una cosa intermèdia, afig, que tracta d'aprofitar esta subvenció
de la Diputació  per a actuar a la població de Mislata, llevant eixos contenidors que
no són decoratius per a una ciutat que pretén anar a la recerca de plataformes
horitzontals als carrers i eliminar les barreres arquitectòniques, per la qual cosa es
pretén ficar dins eixos objectes que estan a la superfície.

Prosseguix dient que el discurs del Sr. García de la Mota és el clàssic de
l'oposició i és demagògic perquè no es va a deixar d'atendre els servicis socials i
encara que s'hagen incrementat els gastos se les enginyaran per a dotar-los de
mitjans.

Continua dient que es tracta d'una subvenció per a polítiques mediambientals i
l'obligació de l'equip de govern és no desaprofitar esta subvenció, alhora que atendre
al gasto social.

En relació amb el projecte diu que no es té en compte que en el mes de juliol,
agost i part de setembre, la productivitat baixa prou en l'Administració i totes les
dades havien de tornar-se a Diputació perquè aprovara prèviament la proposta i els
contestara.

Afig que l'àmbit d'actuació del projecte serà l'Av. de Blasco Ibáñez, Karl Marx,
Av. del Sud, Braç dels Horts, carrer Almassil, Pare Llansol, Hospital i carrer Cid,
explicant que les “illes” estaran compostes per un contenidor destinat a la recollida
de paper i cartó, un altre a  la recollida de plàstic, un o més, per a residus orgànics i
diferents dels mencionats anteriorment, i un contenidor destinat a la recollida de
vidre. Hi haurà “illes” de quatre contenidors, diu, i altres de huit, la qual cosa
suposarà un nombre de contenidors estimat de 48, i 12 “illes”, que seran més o
menys els existents en superfície.

Respecte de la qüestió econòmica diu que es tracta d'un pla triennal per al
2009, 2010 i 2011 que suposarà un gasto a Diputació i Ajuntament de 214.851€,
195.548€ i 249.631€ respectivament, que sumen els 660.000€ de la proposta.

Finalitza dient que es tracta d'un esforç inversor important per a l'Ajuntament
però les polítiques mediambientals cal aprofitar-les.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que li agradaria que es discutira
més en este Ajuntament de polítiques mediambientals i que algun dia es posara a
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debat el model de ciutat sostenible i quins projectes serien prioritaris per a la ciutat,
com el soroll, del que se seguix sense tindre un estudi concret.

Prosseguix dient que el seu discurs és coherent amb el que pensa la seua
organització i, encara estant d'acord amb este projecte, que és de caràcter
mediambiental, pensa que en la situació en què es troba la ciutat en estos moments
no és una qüestió prioritària, donada la carència en escoles infantils, places de
menjador, etc.

Finalment diu que el portaveu del Grup Popular ha manifestat que el període
vacacional ha retardat la tramitació de l'expedient, i açò significa que és un mal
administrador, atés que ha de saber que els treballadors tenen un mes de vacacions,
es posen malalts o tenen permisos i tot això s’ha de preveure en l'organització del
treball.

El Sr. Merenciano Benavent critica que el Sr. García Aleixandre haja
argumentat que una de les raons del retard siguen les vacacions dels treballadors
perquè el que no considera de rebut és que en un departament com el d'Urbanisme
el cap de servici, l'arquitecte municipal i l'enginyer estiguen de vacacions i quede un
sol arquitecte que no és de plantilla, delineants i algun treballador, afegint que és a
l'equip de govern a qui correspon donar solució a estos problemes.

Manifesta que és cert que pot haver-hi persones que no tenen consciència
ciutadana però que hi ha més raons i alguna culpa tindrà l'equip de govern de no
haver conscienciat bé la ciutadania i de no posar els mitjans perquè això no passe.

Continua dient que en parlar de ciutats en què es deixa la bossa de fem al
carrer no es té en compte que este és un país mediterrani i que la ciutat de Mislata té
quaranta-cinc mil habitants.

Pren la paraula el Sr. García Aleixandre i diu que l'única cosa que ha volgut dir
és que és un fet que en el mes d'agost el personal pren vacacions, encara que
sempre hi ha hagut gent en este i en altres departaments.

Prosseguix dient que només ha volgut aclarir que hi ha diferents sistemes en
la deposició del fem, i ací es deposita en contenidors i que es va a tractar llevar els
contenidors que hi ha en superfície i soterrar-los.

Finalitza dient que el Sr. Merenciano Benavent pareix voler dir que és
responsabilitat de l'equip de govern que uns pocs ciutadans deixen la bossa de fem
fora dels contenidors.

Pren la paraula el Sr. Jarillo Sánchez i recorda que este punt es porta a Ple
perquè se superen els percentatges d'inversió en el segon i tercer any perquè si no
ni tan sols seria un punt a tractar per Ple.

Conclòs el debat, el Ple de l’Ajuntament, per vint vots a favor (Grup Popular i
Grup Socialista) i un vot en contra (Grup Mixt-EUPV) va adoptar l'acord següent:
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Vist l'expedient de contractació de les obres de construcció d'illes ecològiques
soterrades en el municipi de Mislata, incloses en el Pla d'Actuacions Programades de
la Diputació Provincial de València, número d'obra PAP 2009/129, expedient 09-O-
11.

Vistos els informes del cap del servici de Contractació i Patrimoni,
d'Intervenció Municipal i de Secretaria General, de dates 1 de setembre, 14 de
setembre i 8 de setembre del 2009 respectivament.

Vistos els plecs de condicions administratives i tècniques que han de regir la
present contractació.

S'acorda:

Primer: Aprovar l'expedient de contractació per a l'execució de les obres de
“illes ecològiques soterrades en diversos carrers del municipi de Mislata”, així com el
gasto corresponent a la dita contractació, que ascendix a 660.000 euros, IVA inclòs,
distribuït en tres modalitats, conforme al detall següent:

Diputació Provincial de València Ajuntament de Mislata
110.000 euros per cada anualitat Exercici 2009: 85.548,40 euros

Exercici 2010: 104.852,29 euros
Exercici 2011: 139.600,31 euros

Segon: Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació per a la selecció del
contractista en la modalitat de procediment obert i, de conformitat amb allò que s'ha
assenyalat en l'article 96.1 LCSP, la tramitació urgent de l'expedient, tenint en
compte que l'obra de referència, en compliment de les Directrius que regixen el Pla
d'Actuacions Programades de la Diputació Provincial de València, ha d'estar
adjudicada abans del 30 d'octubre del 2009, en la seua conseqüència l'expedient es
tramitarà seguint el mateix procediment que els ordinaris, amb les especialitats
assenyalades en l'article 96.2, apartats a), b), c) i d) .

Tercer: Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i també el
Plec de Prescripcions Tècniques, de data 2 de setembre del 2009, redactat per
l'enginyer municipal.

Quart: Procedir a la convocatòria del procediment obert per mitjà d'anunci de
licitació a publicar en el Butlletí Oficial de la Província i en el perfil del contractant de
l'Ajuntament de Mislata.

8. MOCIÓ DEL GRUP POPULAR CONTRA LA VIOLÈNCIA DE GÈNERE.

Es  dóna compte del dictamen de la comissió informativa i de control d'Interior
i Benestar Social, favorable a l'aprovació de la moció presentada pel Grup Popular
contra la violència de gènere.
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Pren la paraula la Sra. Mateo Ponce, del Grup proponent de la moció, i dóna
lectura als acords de la mateixa.

Prosseguix dient que l'objectiu del Protocol és establir criteris bàsics de
coordinació i col·laboració que permeten optimitzar els recursos personals i materials
de les Forces i Cossos de Seguretat existents en el municipi, a fi de garantir el
compliment eficaç de les mesures judicials de protecció a les víctimes de violència de
gènere.

Continua dient que el Protocol ha d'organitzar i ha d'haver-hi uns òrgans de
coordinació que ho supervisen, afegint que el proposat pel mateix Protocol seria la
Junta Local de Seguretat, que és el marc competent per a establir les formes i
procediments de col·laboració entre les Forces i Cossos de Seguretat existents en el
nostre àmbit territorial, en este cas, si s'aprova l'acord, prosseguix, s'establirà una
reunió convocada per l'alcalde o el delegat del Govern, segons indica la moció, en la
que s'adoptaran els acords relacionats amb el Protocol que formalitzaran els
procediments de col·laboració i coordinació, que es documentaran en una acta,
detallant-se els punts següents: s'establiran les formes i procediments concrets de
col·laboració i coordinació establits entre les Forces i els Cossos de Seguretat, també
els criteris d'intervenció i repartiment de funcions i tasques.

Prosseguix dient que el següent criteri seria el dels procediments establits  per
a l'optimització dels recursos humans i materials disponibles.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que no és el mateix violència
domèstica, que és la que es genera en l'àmbit familiar,  que violència de gènere, que
és la que afecta la dona.

Prosseguix dient que està justificada qualsevol actuació que es faça en este
sentit, i EUPV porta molts anys lluitant junt amb organitzacions feministes per a
aconseguir uns objectius.

Manifesta que és important l'adhesió al Protocol però que no és l'únic debat,
perquè són importants les polítiques de la dona i li preocupa que quan en este Ple
s'aprova una qüestió ha de dur-se a bon terme.

Afig que es parla en la moció de la Junta Local de Seguretat, però ell, com a
regidor, no sap què és, quan es reunix, què s'acorda, perquè no té cap informació
respecte d'això.

Explica que EUPV no està per la Junta Local de Seguretat sinó, com diu el
seu programa electoral, per la creació del Consell Local de Seguretat Ciutadana que
és molt més ampli, més participatiu i, per tant, més democràtic.

Manifesta que el 26 d'abril del 2006 EUPV va presentar una moció que va ser
aprovada i un dels acords adoptats era que l'Ajuntament acorda iniciar els tràmits per
a la inclusió del municipi de Mislata en la Xarxa de Municipis sense Violència de
Gènere. Pregunta per què este acord no s'ha portat a terme i qui és el responsable.
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Pren la paraula la Sra. Moreno Castillo i diu que no es tracta d'una moció
contra la violència de gènere sinó d'adhesió a un Protocol.

Afig que donada la sensibilitat del tema hauria de cuidar-se l'aplicació del
llenguatge no sexista que hauria de començar a aplicar-se en les mocions.

En relació amb la moció diu que el vot del Grup Socialista serà favorable  i
demana que s'aclarisquen alguns dubtes que han sorgit com que la Junta Local de
Seguretat ja està creada, i en ella és on es crearà la Taula de Coordinació Policial
pel que li agradaria saber quin és el procés per a la seua creació, quines seran les
seues funcions, així com que li les explique, en el moment en què estiguen, quines
seran les mesures que formen part d'eixe Protocol exclusives per a Mislata. Afig que
suposa que la Mesa de coordinació serà exclusivament tècnica, sense participació
de cap grup polític.

Prosseguix dient que el Protocol diu que els criteris generals de col·laboració
han de proporcionar per part de la policia una resposta sensible, amb qualitat i
eficàcia, així com que la policia assumisca més responsabilitat en l'àmbit de la
protecció a les dones i exercir determinades funcions i tasques d'acord amb els
factors següents: el nivell de formació especialitzada dels seus efectius en matèria
de violència de gènere, la participació en programes integrals d'actuació i els
recursos materials i operatius necessaris per a realitzar eixa actuació. Per això,
pregunta si la Policia Local de Mislata disposa de la capacitat d'atendre esta
problemàtica i si disposa dels recursos materials i humans per a fer-ho correctament.

Intervé la Sra. Mateo Ponce i diu que volia explicar el Protocol i es tractava de
la col·laboració i coordinació entre les distintes forces de seguretat i policia local per
a optimitzar els recursos en pro de protegir i evitar la violència de gènere.

A partir de la constitució de la Mesa de Coordinació, prosseguix, serien els
responsables de la Policia juntament amb l'alcalde els qui han de determinar com es
posa en marxa el procés, la possibilitat de formació específica dels membres de la
Policia Local en este àrea, així com l'adopció de totes les iniciatives tendents a
aconseguir el que s'està proposant.

Pren la paraula el Sr. López Sinisterra i diu que el tema que es debat
preocupa a escala nacional, per això, jutges i tribunals pretenen la protecció de les
víctimes, que no es pot aconseguir sense la col·laboració de totes les policies
nacionals i locals.

Prosseguix dient que es pretén la coordinació entre les Forces i Cossos de
Seguretat de l'Estat i les policies locals, quant a la protecció de les víctimes de
violència domèstica i de gènere, coordinació que hui en dia no existix, perquè jutges i
tribunals adjudiquen la protecció física al Cos Nacional de Policia i Guàrdia Civil,
quedant la Policia Local un poc al marge, quan hi ha milers de policies locals en
l'Estat, la qual cosa suposa una força desaprofitada.
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Afirma que la Policia Local de Mislata està preparada per a esta
responsabilitat i compta amb una unitat composta per dones que porten quatre o cinc
anys treballant en este tema.

En relació amb la Junta Local de Seguretat explica que està creada des de
l'any 1991 i és cert que només s'ha reunit una vegada l'any 2001 quan en esta
població es donava el problema de l’“hiper de la droga” i no s'ha tornat a reunir com a
tal, però que no és menys cert que tots els mesos es reunix el comissari en cap de la
Comissaria de Mislata i l'intendent principal, cap de la Policia Local d'esta població,
juntament amb el regidor delegat responsable de l'àrea de Seguretat Ciutadana. Afig
que la inseguretat en la població ha baixat moltíssim i no pareix necessari que la
Junta siga convocada pel Sr. alcalde.

Pren la paraula el Sr. García de la Mota i diu que no posa en dubte ni la
capacitat ni la sensibilitat dels i les agents de Mislata, sinó que es referia que els
acords que s'adopten en el Ple haurien d'arribar a bon port i no caure en el calaix de
l'oblit, com l'adhesió a una Xarxa on es viu dia a dia la problemàtica de la dona.

Considera que algunes incoherències del Grup Popular haurien d'eixir a la
llum perquè quan s'aproven mesures que milloren la situació de la dona en la
societat es contribuïx que disminuïsca la violència de gènere.

En este sentit, continua, el dia 6 de setembre el Grup Popular del Parlament
Europeu va votar en contra de la promoció de la igualtat de gènere, rebutjant els
textos que es van presentar des de l'esquerra per a millorar el concepte d'igualtat.
Per això, diu, es veu una contradicció en el discurs.

Continua dient que EUPV va presentar una moció que parlava de les línies
que s'ha de seguir en matèria de violència de gènere i també de violència domèstica,
i no comprén que una moció com esta, amb la sensibilitat que desperta el tema,
s'haja quedat en el calaix.

Intervé la Sra. Moreno Castillo i repetix que no es tracta d'una moció contra la
violència i per això li ha estranyat que la presentara la Sra. Mateo Ponce, atés que es
tracta de l'adhesió a un Protocol.

Afirma que la intervenció del Sr. López Sinisterra pareixia defensiva i, explica,
sabia que existia una Junta de Seguretat, però no si funcionava.

Diu que no dubta que la Policia Local estiga preparada per a tal
responsabilitat, perquè li consta que estan realitzant cursos, tal com requerix el
mateix protocol, però el dubte que té és si estes persones podran afegir més treball
al que ja tenen.

La Sra. Mateo Ponce diu que ha intervingut perquè és una moció que afecta la
dona, i contesta al Sr. García de la Mota en relació amb allò que s'ha manifestat
sobre la Xarxa, dient que des de la Regidoria de la Dona s'han donat els passos per
a posar en marxa eixe acord adoptat pel Ple però han tingut dificultats per a entrar-hi.
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Intervé el Sr. López Sinisterra i diu que la Regidoria de la Dona i la de
Seguretat Ciutadana treballen molt en conjunt  per este tema, a través de xarrades,
formació de defensa personal a dones, etc.

Afirma estar d'acord amb tot el que tracte de minimitzar la violència de gènere
i la violència domèstica, i diu que faltava un nexe d'unió entre les forces de seguretat
de l'Estat i les policies.

Prosseguix dient que l'experiència demostra que les dones que han sigut
agredides o violades tenen més obertura davant d'una dona, i així jutges i Ministeri
Fiscal tenen més armes perquè les declaracions que donen a una policia femenina
no li la donen habitualment a un home.

Finalitza dient que la Policia Local de Mislata té pocs recursos però es tracta
d'optimitzar-los, atés que la plantilla és de 72 agents, repartits en torns.

Conclòs el debat, el Ple de l’Ajuntament, per vint vots a favor (Grup Popular i
Grup Socialista) i una abstenció (Grup Mixt-EUPV) va adoptar l'acord següent:

Vista la moció presentada pel Grup Popular contra la violència de gènere, en
l'Exposició de Motius de la qual es diu literalment:

“I.- La Llei Orgànica 1/2004, de 29 de desembre de mesures de protecció
integral contra la violència de gènere, que té com a objecte actuar contra la violència
que s'exercix sobre les dones, i establix mesures de protecció per a previndre,
sancionar i eradicar esta violència de gènere, entesa com tot acte de violència física,
psicològica, incloses les agressions a la llibertat sexual, les amenaces, les coaccions
o privació arbitrària de la llibertat.

II.- L’esmentada Llei consagra entre els seus principis rectors i fins essencials
coordinar els recursos i instruments de qualsevol tipus dels distints poders públics,
per a assegurar la prevenció dels fets de violència de gènere i, si és el cas, la sanció
adequada als seus culpables.

III.- Que el Ministeri d'Interior i la Federació Espanyola de Municipis i
províncies van acordar un “Protocol de col·laboració i coordinació entre les forces i
Cossos de Seguretat de l'Estat i els Cossos de Policia Local per a la protecció de les
víctimes de la violència domèstica i de gènere”, en el marc d'allò que s'ha establit per
la Llei Orgànica 1/2004 de protecció integral contra la violència de gènere, Llei
2/1986, de 13 de març, les Forces i Cossos de Seguretat de l'Estat i Llei Orgànica
6/1985, del Poder Judicial.

IV.- En el si de la Junta Local de Seguretat es constituirà una Mesa de
Coordinació Policial, que s'encarregarà de l'aplicació i seguiment dels acords
adoptats per aquella.
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V.- Els ajuntaments com a Administració més pròxima als ciutadans
consideren prioritària la col·laboració entre les administracions públiques per a
garantir el compliment eficaç de les mesures judicials de protecció a les víctimes de
violència de gènere”.

Per això, s'acorda:

PRIMER: L'Ajuntament de Mislata acorda adherir-se al Protocol de
Col·laboració i Coordinació entre les Forces i Cossos de Seguretat de l'Estat i
Cossos de Policia Local per a la protecció de les víctimes de violència domèstica i de
gènere, subscrit entre el Ministeri d'Interior i la Federació Espanyola de Municipis i
províncies.

SEGON: Traslladar el present acord al Ministeri de l'Interior, al president de la
Federació Espanyola de Municipis i províncies i a la presidenta de la Federació
Valenciana de Municipis i províncies.

9. MOCIÓ DEL GRUP POPULAR SOBRE SOL·LICITUD D'ACTUALITZACIÓ
DE LA LLEI DE COSTES.

Es retira pel fet que la moció va entrar per registre d'entrada el 26 d'agost i,
després d'esta data, han ocorregut esdeveniments que necessiten ser valorats.

10. CONEIXEMENT DE LES RESOLUCIONS DE L'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I ACORDS DE LA JUNTA DE GOVERN ADOPTATS DES DE LA
SESSIÓ ORDINÀRIA DE 23 DE JULIOL DE 2009.

En compliment d'allò que disposa l'art. 42 del vigent Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals, es dóna compte
de les resolucions adoptades per l'Alcaldia-Presidència, així com compliment d'allò
que disposa l'art. 42 del vigent Reglament d'Organització dels acords adoptats per la
Comissió de Govern des de la sessió ordinària celebrada el dia 23 de juliol  del 2009.

11. PRECS I PREGUNTES.

− El Sr. García de la Mota  manifesta que en un informe policial de la Fiscalia
anticorrupció que es troba entre els documents del sumari que va instruir el
Tribunal Superior de Justícia de València, que instruïx l’anomenat cas “Gurtell”
afirma que el dia 6 de febrer de 2004, Alvaro Pérez, anomenat “el bigots” va
entregar 16.200€ per a un acte a celebrar a Mislata i, atés que no dubta de la
veracitat d'este informe i atés que no ha sigut desmentit pel Sr. alcalde, ni per cap
responsable polític del Partit Popular, desitja realitzar la pregunta següent: En
quin acte municipal o privat es van gastar els 16.200€, entregats a Mislata per
Alvaro Pérez, “El bigots”?

El Sr. alcalde respon que és rotundament fals i calumniós i que eixe senyor no ha
entregat a Mislata ni un sol euro al Partit Popular en cap acte.
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A les vint-i-tres hores i quaranta-cinc minuts, per l'Alcaldia s'alça la sessió, de
tot això s'estén la present acta que firma l'alcalde-president, amb mi el secretari que
done fe.

L'ALCALDE, EL SECRETARI, 


